

# Mobilne biuro jedzie dalej



**4800** przejechanych kilometrów, **2100** konsultacji i ponad **200** złożonych wniosków o dofinansowanie - to efekt wakacyjnej podróży Mobilnego Biura programu Czyste Powietrze. Bus dojechał łącznie do **58** gmin województwa śląskiego.

## Był to strzał w dziesiątkę!

Ze względu na ogromne zainteresowanie Zarząd Funduszu zdecydował o przedłużeniu projektu jeszcze o miesiąc czyli do końca września. Mobilne Biura to inicjatywa Ministra Klimatu, Michała Kurtyki, realizowana przez dwa Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska - w Katowicach oraz Krakowie. Pilotażowy projekt zainaugurowano na początku lipca w Myślenicach.

## Koronawirus nie przeszkadza ekspertom z Funduszu.

Spotkania odbywają się z zachowaniem wszystkich zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego, tak, by były bezpieczne dla mieszkańców. Ekspertki katowickiego Funduszu doradzają mieszkańcom

w kwestii możliwych rozwiązań termomodernizacyjnych, wymiany tzw. kopciuchów, pomagają w wypełnianiu wniosków, które można było złożyć na miejscu. Tylko w dniu inauguracji w Myślenicach udzielili 40 porad. Do tej pory Mobilne Biuro przejechało ponad 4800 kilometrów, odwiedzając 58 gmin. Pierwszą gminą otwierającą podróżę po województwie śląskim była Pszczyna, jedno z najbardziej zanieczyszczonych miast.

## Mieszkańcy zadają wiele pytań.

Jak wyjaśniają eksperci z Funduszu mieszkańcy przede wszystkim pytają jak i gdzie złożyć wniosek, dziś właśnie procedury stanowią największą zaporę. Pomoc eksperta i wyjaśnienia bezpośrednie często kończą się złożeniem wniosku, podczas spotkań.

W czasie wyjazdów najwięcej konsultacji udzielonych zostało w Tarnowskich Górach - 95, w Radlinie 80 i Zabrze 76. Natomiast najwięcej wniosków złożono podczas wizyty w Rybniku - 16.

Harmonogram wrześniowych wyjazdów Mobilnego Biura można znaleźć na stronie: [www.wfosigw.katowice.pl/mobilne-biuro.html](http://www.wfosigw.katowice.pl/mobilne-biuro.html)

## Mieszkańcy naszego województwa przekonali się do programu.

Od początku funkcjonowania programu Czyste Powietrze złożonych zostało łącznie blisko 20 tys. wniosków o dofinansowanie na wymianę kopciuchów i termomodernizację, na łączną kwotę ponad 260 mln zł. Od 15 maja 2020 r. nabór wniosków o dofinansowanie z programu Czyste Powietrze od-



## TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach:

- Mimo, że w pierwotnej wersji działalność Mobilnego Biura planowana była na dwa wakacyjne miesiące, postanowiliśmy nie zwalniać jeszcze tempa i zdecydowaliśmy o przedłużeniu wyjazdów o miesiąc, do końca września. Zainteresowanie jest bowiem ogromne, a nie wszystkie gminy zdążyliśmy odwiedzić.

bywa się na nowych zasadach. Maksymalna kwota dofinansowania, w przypadku wymiany starego „kopciucha”, termomodernizacji i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej, wynosi 30 tys. zł.



## MICHAŁ KURTYKA, minister Klimatu

- Miasta są szczególnie wrażliwym obszarem, w którym koncentrują się wyzwania ekologiczne. To zielononiebieska struktura ma korzystny wpływ na zdrowie ludzi, poprawę jakości powietrza czy zmniejszenie zanieczyszczenia i hałasu. Jako Ministerstwo Klimatu chcemy nagradzać takie inicjatywy i promować je. Zapraszam wszystkie samorządy do udziału w konkursie(...) Pokażcie wszystkim swoje miasta z klimatem.



## Konkurs dla proekologicznych samorządów.

Miasta są obszarem szczególnie wrażliwym - koncentrują się w nich najpilniejsze współczesne wyzwania ekologiczne. Ministerstwo Klimatu wspiera ekologiczną i proklimatycz-

ną transformację polskich miast, chcąc docenić starania samorządów z całej Polski.

Organizowany konkurs jest skierowany do miast, które w ostatnich trzech latach zakończyły inwestycje o pozy-



tywnym wpływie na ekologię oraz życie mieszkańców.

## KONKURS WYŁONI DZIESIĘCIU LAUREATÓW:

- 5 nagród w kategorii miast powyżej 100 000 mieszkańców
- 5 nagród w kategorii miast do 100 000 mieszkańców.

### Nagrodami w konkursie będą:

- Statuetki Ministra Klimatu
- Tytuł Miasta z klimatem (dla zwycięskich miast w każdej z dwóch kategorii).

Ocenione i nagrodzone zostaną inwestycje zrealizowane przez samorządy w miastach, w podanych poniżej obszarach:

- rozwój błękitnej i zielonej infrastruktury - w tym retencja wody
- zrównoważony transport
- gospodarka w obiegu zamkniętym
- zrównoważone budownictwo.

Inwestycje, o których mowa powyżej, mogą być zgłoszone do Konkursu jeżeli zostały oddane do użytku nie wcześniej niż 1 stycznia 2017 r. oraz nie później niż trzy miesiące przed ogłoszeniem konkursu.

Podstawowym kryterium oceny zgłoszonych inicjatyw będą uzyskane efekty ekologiczne oraz społeczne przeprowadzonych inwestycji.